4、假设本次向特定对象发行 A股股票募集资金总额为 73.50亿元，不考虑发行费用的影响。 本次
发行实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等情况最终确定。

5、 公司 2023年 1-9月扣除非经常性损益前后归属于上市公司股东的净利润分别为-385,750.73
万元和-390,846.96万元。假设公司 2023年度扣除非经常性损益前后归属于上市公司股东的净利润为
2023 年 1-9 月的 4/3 倍， 假设公司 2024 年度扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润在
2023年基础上按照持平、盈亏平衡、亏损增加 50%三种情况进行测算。 该假设分析系根据中国证监会
的相关法律法规作出，并不构成中国证监会相关法律法规下的公司盈利预测，投资者不应据此进行投
资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

6、在预测公司 2023 年末净资产时，未考虑净利润、已实施的现金分红之外的其他因素对净资产
的影响。 假设 2023年 12月 31日归属于母公司所有者的净资产=2023 年期初数-2023 年实施的现金
分红金额+2023年归属于母公司所有者的净利润假设数。 前述数值不代表公司对 2023年末归属于母
公司所有者的净资产的预测，存在不确定性。

7、在预测公司 2024年末净资产时，未考虑募集资金、净利润、已实施的现金分红之外的其他因素
对净资产的影响。 假设 2024年 12月 31日归属于母公司所有者的净资产=2024 年期初数-2024 年实
施的现金分红金额+2024年归属于母公司所有者的净利润假设数。 前述数值不代表公司对 2024 年末
归属于母公司所有者的净资产的预测，存在不确定性。

8、假设 2023年度、2024年度不新增派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 该利润分配
方案仅用于计算本次发行对摊薄即期回报的影响， 实际分红以经公司股东大会审议通过的利润分配
方案为准。

9、未考虑本次向特定对象发行 A 股股票募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如营业
收入、财务费用、投资收益等）的影响。

10、在预测公司总股本时，以公司 2023 年 9 月 30 日总股本 4,545,774,432 股为基础，除本次向特
定对象发行 A股股票的影响外，不考虑其他因素导致股本发生的变化。假设不考虑公司已发行可转换
公司债券转股对总股本的影响， 除本次向特定对象发行 A股股票外， 无其他可能产生的股权变动事
宜。

11、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息的影响。
（二）对公司主要财务指标的影响
基于上述假设，公司测算了本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目 2023年 12月 31日 /2023
年度

2024年 12月 31日 /2024年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 454,577.44 454,577.44 590,950.68

本次募集资金总额（万元） 735,000.00

本次发行股份数量（万股） 136,373.23

假设情形一：2024年度扣非前后归母净利润与 2023年度持平

归属于母公司股东的净利润（万元） -514,334.31 -514,334.31 -514,334.31

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润（万元） -521,129.28 -521,129.28 -521,129.28

期初归属于上市公司股东的净资产（万元） 2,924,376.47 2,410,042.16 2,410,042.16

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 2,410,042.16 1,895,707.85 2,630,707.85

基本每股收益（元 /股） -1.13 -1.13 -0.94

稀释每股收益（元 /股） -1.13 -1.13 -0.94

扣除非经常性损益后基本每股收益（元 /股） -1.15 -1.15 -0.96

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元 /股） -1.15 -1.15 -0.96

加权平均净资产收益率 -19.28% -23.89% -19.46%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 -19.54% -24.21% -19.72%

假设情形二：2024年盈亏平衡，扣除非经常性损益前后的归母净利润均为 0

归属于母公司股东的净利润（万元） -514,334.31 - -

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润（万元） -521,129.28 - -

期初归属于上市公司股东的净资产（万元） 2,924,376.47 2,410,042.16 2,410,042.16

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 2,410,042.16 2,410,042.16 3,145,042.16

基本每股收益（元 /股） -1.13 - -

稀释每股收益（元 /股） -1.13 - -

扣除非经常性损益后基本每股收益（元 /股） -1.15 - -

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元 /股） -1.15 - -

加权平均净资产收益率 -19.28% - -

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 -19.28% - -

假设情形三：2024年扣非前后净利润较 2023年亏损金额增加 50%

归属于母公司股东的净利润（万元） -514,334.31 -771,501.46 -771,501.46

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润（万元） -521,129.28 -781,693.91 -781,693.91

期初归属于上市公司股东的净资产（万元） 2,924,376.47 2,410,042.16 2,410,042.16

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 2,410,042.16 1,638,540.69 2,373,540.69

基本每股收益（元 /股） -1.13 -1.70 -1.41

稀释每股收益（元 /股） -1.13 -1.70 -1.41

扣除非经常性损益后基本每股收益（元 /股） -1.15 -1.72 -1.43

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元 /股） -1.15 -1.72 -1.43

加权平均净资产收益率 -19.28% -38.11% -30.68%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 -19.28% -38.62% -31.09%

注：每股收益、净资产收益率指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产
收益率和每股收益的计算及披露》的有关规定进行计算。

二、关于本次发行摊薄即期回报的特别风险提示
本次向特定对象发行 A股股票完成后，公司的总股本和净资产规模将会增加，短期内公司净利润

有可能无法与股本和净资产同步增长， 预计本次向特定对象发行募集资金到位当年的公司即期每股
收益和净资产收益率存在被摊薄的风险。

公司特别提醒投资者理性投资，注意本次向特定对象发行可能存在摊薄公司即期回报的风险。
三、关于本次发行必要性和合理性的说明
公司本次向特定对象发行股票拟募集资金总额（含发行费用）不超过 73.50 亿元（含 73.50 亿元），

扣除相关发行费用后的净额将全部用于以下项目：
单位：万元

序号 项目名称 项目投资金额 拟投入募集资金

1 猪场生物安全防控及数智化升级项目 402,229.90 364,558.00

2 收购控股子公司少数股权项目 150,000.00 150,000.00

3 偿还银行债务 220,442.00 220,442.00

合计 772,671.90 735,000.00

（一）猪场生物安全防控及数智化升级项目
1、项目基本情况
公司拟使用本次募集资金升级现有猪场，对公司现有猪场在生物防疫设施设备、智能化设备、信

息化平台、种猪等方面进行全面更新升级，提高现有猪场的生物防疫水平、环境舒适度、智能化水平、

信息化水平和种群质量，项目投资总额 402,229.90万元，拟使用募集资金 364,558.00万元。
2、项目必要性和可行性分析
（1）必要性
①生猪产业向标准化、智能化、信息化、规模化养殖发展是行业必然趋势
我国生猪养殖行业长期较为分散，标准化、智能化、信息化程度较低，标准化、智能化、信息化、规

模化养殖有利于提高养殖效率、降低养殖成本、提升运营效率等，具有明显的优势，符合行业发展的客
观规律，能够显著提高行业整体效率，带动行业整体高质量发展。

近年来，国家着力开展数字农业农村建设，作出实施大数据战略和数字乡村战略、大力推进“互联
网+”现代农业等一系列重大部署安排，大力推进数字技术在农业农村应用，生猪产业是农业农业部重
点打造的万亿级产业，提高生猪养殖行业智能化、信息化、标准化、规模化水平是国家重点扶持、鼓励
的方向，是行业发展的必然趋势。

在产业升级的发展机遇下，公司积极响应国家号召，顺应行业发展趋势，结合现有的养殖规模及
各场站情况，对现有猪场全面更新升级，提高猪场的标准化、智能化、信息化水平，助力公司自身及行
业整体发展。